
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 

       

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024. gada 26. septembrī       Nr. 7/2.2.29 

 
Sēde sasaukta 2024. gada 26. septembrī, plkst. 14:00 
Sēde atklāta 2024. gada 26. septembrī, plkst. 14:00 
Sēdi vada Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisijas priekšsēdētāja Inga Birzgale 
 
Sēdē piedalās 5 Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisijas locekļi:  

Sigita Vītola 
Kristīne Zabe 
Kristīne Jaunzeme 
Agija Meniķe 
Līga Ēriksone  

 
Sēdē attālināti piedalās 2 Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisijas locekļi 

 Aksels Ruperts 
Andra Strautiņa 

 
Sēdē nepiedalās 1 Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisijas loceklis (attaisnotā 
prombūtnē): 

Guna Krēgere-Medne 
 

Sēdē pieaicināts 1 eksperts – Liepājas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas 
Centrālā administrācija” Vides, veselības un sabiedrības līdzdalības daļas vadītāja 
 Elīna Tolamačova 
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Renāte Kleina 
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Noteikumu izstrāde par Liepājas PSO un brīvprātīgo godināšanu 
2. Grozījumi Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas 

konkursa noteikumos 
3. Grozījumi Pilsoniskās sabiedrības organizāciju projektu konkursa noteikumos 
4. Citi jautājumi un aktualitātes  

 
 
Inga Birzgale 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 8 balsīm PAR, PRET – 
nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

- Atklāj sēdi un aicina Komisiju sākt sēdi ar darba kārtības 
jautājumu Nr. 2 “Grozījumi Sociālās iekļaušanas veicināšanas 
projektu līdzfinansēšanas konkursa noteikumos” 

 
 
 
atbalstīt izmaiņas darba kārtībā un sākt sēdi ar otrā 
jautājuma izskatīšanu 



 

 
 
           
    

1. Grozījumi Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas 
konkursa noteikumos 

 
Inga Birzgale 
 
 
 
Elīna Tolmačova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diskusijā ar pārējiem 
Komisijas locekļiem 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 8 balsīm PAR, PRET – 
nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 
 
 
 
Aksels Ruperts 
 
 
 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 8 balsīm PAR, PRET – 
nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 
 
Aksels Ruperts 
 
 
 
 
 
 

- Iepazīstina Komisijas locekļus ar pieaicināto ekspertu, un dod 
vārdu Liepājas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas 
Centrālā administrācija” Vides, veselības un sabiedrības 
līdzdalības daļas vadītājai.  

- Iepazīstina Komisiju ar Sociālās iekļaušanas veicināšanas 
projektu līdzfinansēšanas konkursa vēsturiskajām noteikumu 
redakcijām, prasībām pretendentiem, kā arī iepriekšējo gadu 
atskaišu un finanšu formām. Vērš uzmanību uz pašreizējās 
līdzfinansēšanas dokumentācijas un metodoloģijas 
pamatotību un pārskatāmību, salīdzinājumā ar vēsturiskajām 
versijām, kurās ir bijušas daudz neatbilstības izmaksu tāmēs 
un par kurām saņemti aizrādījumi no uzraugošajām iestādēm.  

- Atzīmē, ka pašreizējā metodoloģija nodrošina salīdzināmību 
un pārskatāmību.  

- Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas 
konkursā saglabājama uz klientu vērsta pieeja – finanses 
seko sociālā pakalpojuma klientam. Pakalpojuma centrā ir 
klients, nevis konkursa pretendenta administratīvās vai 
saimnieciskās darbības. 

 
 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju un Sociālās 
iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas 
konkursa noteikumos saglabāt esošo izmaksu 
metodoloģiju: vienas stundas izmaksu aprēķins vienam 
klientam. 
 

- Ierosina svītrot kvalitatīvo vērtēšanas kritēriju Nr. 8 “Iesaistīto 
unikālo klientu skaits”, jo 2024.gada līdzfinansējumu konkursā 
Komisija secināja, ka sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 
nav korekti savstarpēji salīdzināt pēc iesaistīto klientu skaita, 
jo tas nav rādītājs pakalpojuma nepieciešamībai sabiedrībā 
(pakalpojums, kas iesaista skaitliski mazāku, bet sociāli ļoti 
mazaizsargātu klientu grupu var būt vienlīdz atbalstāms, 
nepieciešams un unikāls pakalpojums vietējai sabiedrībai) 

- Aicina Komisiju balsot 
 
 
 
 
svītrot kvalitatīvo vērtēšanas kritēriju Nr.8 “Iesaistīto unikālo 
klientu skaits” no Sociālās iekļaušanas veicināšanas 
projektu līdzfinansēšanas konkursa noteikumiem 
 

- Ievērojot labās prakses piemērus no citiem vietēja un 
starptautiska mēroga līdzfinsnsējumu konkursiem, ierosina 
Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas 
konkursa noteikumos iekļaut nosacījumu par konkursa 
Pretendenta norādīto sava ieguldījuma daļu, proti, ja tā ir 
mazāka par 10% no kopējām sociālā pakalpojuma izmaksām, 
Pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 



 

 
 
           
    

Diskusijā ar pārējiem 
Komisijas locekļiem 
 
Inga Birzgale 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 8 balsīm PAR, PRET – 
nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

- Tiek izdiskutēts jautājums un konkursa pretendenta sava 
ieguldījuma daļas proporciju, un nosacījuma iekļaušanu abos 
nolikumos 

- Aicina Komisiju balsot 
 
 
 
 
iekļaut Sociālās iekļaušanas veicināšanas un Pilsoniskās 
sabiedrības organizāciju līdzfinansēšanas konkursu 
nosacījumos un administratīvajos kritērijos punktu, ka 
pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts projektiem, 
kuros Pretendenta norādītā sava ieguldījuma daļa ir mazāka 
par 10% no kopējām sociālā pakalpojuma izmaksām 

 
2. Grozījumi Pilsoniskās sabiedrības organizāciju projektu konkursa 

noteikumos 
 
Inga Birzgale 
Aksels Ruperts 
 
 
 
Diskusijā ar pārējiem 
Komisijas locekļiem 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 8 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 

- Aicina Komisijas locekļus izteikt priekšlikumus  
- Ierosina iekļaut jaunu kvalitātes kritēriju konkursa 

noteikumos: projekta atbilstība Liepājas valstspilsētas un 
Dienvidkurzemes novada attīstības programmai 2022.-
2027.gadam 

- Tiek skatīta Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes 
novada attīstības programma 2022.–2027. gadam, un 
iespējamā sasaiste ar Pilsoniskās sabiedrības organizāciju 
projektu konkursa noteikumiem un pretendentu iespējām 
plānotās aktivitātes veidot saistībā ar plānošanas 
dokumentu.  

- Aicina Komisiju balsot 
 
 
 
 
iekļaut kvalitatīvās vērtēšanas kritēriju “Projekta atbilstība 
Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmai 2022.-2027.gadam” Pilsoniskās 
sabiedrības organizāciju projektu konkursa noteikumos 

 
Nākamais komisijas sēdes datums 2024.gada 3.oktobris plkst. 14:00 
 
Sēde slēgta 2024. gada 26. septembrī plkst. 17:00 
 
 
Komisijas priekšsēdētāja      I.Birzgale 
Komisijas sekretāre       R.Kleina 


